
1 

 

Usnesení č. 2 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 

dne 17. 4. 2019 v 16.00 hodin 

v budově „Integrovaného centra volnočasových aktivit“ 
 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 13 členů zastupitelstva obce   

 

Usnesení ZO č.2/1/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zastupitelstva obce dne 17.4.2019 

 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3. Návrhová komise 

4. Kontrola usnesení 

5. Diskuse 

6. Podání žádosti o dotaci do podprogramu „Regenerace brownfieldů pro 

nepodnikatelské využití“ – MMR 

7. Bezúplatný převod st.pozemku p.č. 273/70 včetně garáže ev.č.70 v k.ú. Obrnice 

8. Upuštění od vymáhání nevymahatelných pohledávek Obce Obrnice za nájemné a 

služby související s bydlením z období let 1/1994 – 12/2009 

9. Rozpočtové opatření č.2/2019 k 17.4.2019 

10. Různé 

11. Závěr       Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.2/2/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu    paní Lucii Cabovou a paní Venuši Ladmovou 

Zapisovatelka – paní Renata Lidická  

Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0  

 

Usnesení ZO č.2/3/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení   paní Hana Seidlová a pan Josef 

Choreň       Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0  

 

Usnesení ZO č.2/4/2019 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení bez připomínek 

Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0  

 

K bodu 5) nebylo přijato žádné usnesení 

 

Usnesení ZO č.2/6/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) podání žádosti o poskytnutí dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v rámci 

programu „Podpora revitalizace území“, z podprogramu „Podpora regenerace 

brownfieldů pro nepodnikatelské využití“ 

b) schvaluje projektovou dokumentaci stavby „Obecní klubovna s občerstvením u 

sportoviště v obci Obrnice“, zpracovanou ing. Janou Chotovou a která tvoří obsah 

projektu regenerace brownfieldu 

a ukládá 



2 

 

starostovi zajistit potřebné kroky ke zpracování žádosti o dotaci a odeslat žádost v určeném 

termínu na MMR 

Termín plnění: 10.5.2019     Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0  

 

Usnesení ZO č.2/7/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod stavebního pozemku p.č.273/70, druh pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 21 m2,  součástí je stavba – garáž ev.č.70 vše 

v k.ú. Obrnice, zapsáno na LV č.242 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Most, od manželů x x, bytem x y 

a ukládá 

starostovi zajistit všechny úkony vedoucí k podpisu Darovací smlouvy a zavkladování změn do 

katastru nemovitostí v souladu s platnou legislativou 

Termín plnění: 20.5.2019      Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0  

 

Usnesení ZO č.2/8 a/2019 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo „Upuštění od vymáhání dlouhodobě 

nevymahatelných pohledávek Obce Obrnice za nájemné a služby související s bydlením 

z období let 1/1994 – 12/2009 z důvodu nedobytnosti, další vymáhání pohledávek by bylo 

neúspěšné“ a průběžného předkládání jednotlivých návrhů do následných jednání ZO 

a  ukládá 

předsedovi FV v rámci kontrolní činnosti průběžně předkládat návrhy upuštění od vymáhání 

pohledávek do jednání zastupitelstva obce Obrnice 

Termín: průběžně      Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

Usnesení ZO č.2/8 b/2019 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelných 

pohledávek Obce Obrnice za nájemné a služby související s bydlením z období let 1/1994 – 

12/2009 ve výši 13 673,60 Kč na bytové jednotce …. Obrnice, paní x x, nar. …. a pan x x, nar. 

….., dle účetní sestavy ke dni 31.12.2018  

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 31.5.2019      Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  1 

                                         ( Mgr.Matuštíková) 

 

Usnesení ZO č.2/8 c/2019 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelných 

pohledávek Obce Obrnice za nájemné a služby související s bydlením z období let 1/1994 – 

12/2009 ve výši 13 963,00 Kč na byt. jednotce ……. a ve výši 13 468,00 Kč na byt. jednotce …,  

Obrnice, pana x x, nar. ….., dle účetní sestavy ke dni 31.12.2018 

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 31.5.2019      Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  1 

                                         ( Mgr.Matuštíková) 

 

Usnesení ZO č.2/8 d/2019 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelných 

pohledávek Obce Obrnice za nájemné a služby související s bydlením z období let 1/1994 – 

12/2009 ve výši 55 042,10 Kč na byt.jednotce…… Obrnice, paní x x  nar. …., dle účetní sestavy 

ke dni 31.12.2018 



3 

 

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 31.5.2019      Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  1 

                                         ( Mgr.Matuštíková) 

 

Odchod člena ZO p.Borise Ležala v 17.15 hod. -přítomno 12 členů ZO 

 

Usnesení ZO č.2/9/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.2/2019 ke dni 17.04.2019  

Zastupitelstvo obce současně schvaluje upravený rozpočet jako schodkový (schodek ve výši 

6 282 033 Kč) přičemž: 

 

příjmy: 

jsou ve výši 40 814 061 Kč 

financování v příjmech činí 7 837 033 Kč 

výdaje: 

jsou ve výši 47 096 094 Kč 

financování ve výdajích činí 1 555 000 Kč 

 

a  ukládá 

starostovi zajistit provedení úpravy rozpočtu do účetnictví a zaslání schváleného upraveného 

rozpočtu na Krajský úřad Ústeckého kraje 

Termín plnění: do 13.05.2019    Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Příchod člena ZO pana Borise Ležala v 17.20 hod. – přítomno 13 členů ZO 

 

Odchod členů ZO Mgr.Vladimíry Strolené a Mgr. Hany Matuštíkové v 17.30 hod. – přítomno 

11 členů ZO 

 

 

K bodu 10) nebylo přijato žádné usnesení 

 

 

 

MUDr. Josef Karas                                                           Stanislav Zaspal 

   místostarosta                                                                               starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 


